
Bibelhe/9 på SolfJYIJ UnfJdoms-
o(J Misjonssenter i Stleio 

~ Av Dag Rune Lid 
\ 

Helga 4.-6. oktober var venene i Lek
mannsmisjonen igjen samla til bibelhelg på 
Misjonsambandet sin lei rstad i Sveio nord 
for Haugesund. Me har fått vore på denne 
vakre leirstaden nokre år, og også i år vart 
me svært godt mottekne av styrar Geir
mund Gausel og dugnadsgjengen på kjøk
kenet. Det var mange fi ne, nyrestaure1te 
rom og me er like imponerte kvart år over 
kva som dukkar opp på matbordet! 

Det var Paul Andre Bergene Holm og 
Ragnvald Lende som var leiarar på sam
linga. Fyrste møte fredag kveld ynskte 
Lende velkomen med å understreka at det 
er hi mmelen det gjeld, og det er deti:or me 
er samla til bibelhelg. 

Stedfor tredaren 
Til opningshelsing minna han om ordet 

som Jesus sa i Getsemane: «Er det meg de 
lei tar etter, så lat desse gå.» Han tok vidare 
fram ei historie som rektor H. E. Nissen 
hadde forta lt i ei av sine taler, der han had
de tatt fram ei hending som skjedde i den 
Polske konsentrasjonsleiren Auswiseh un
der den 2. verdskrigen. 

Ein morgon var det to fangar som hadde 
klart å røme. Leiinga bestemte då at dersom 
ikkje desse to vende attende innan kvelden 
så skulle ti mann plukkast ut og stengjast 

ned i e in bunkers for å gå til grunne. 
Fangane vende ikkje attende, og 10 

mann blei plukka ut. Då alle fangane stod 
oppstilt, var det ein av desse som gjentok: 
«Stakkars kona og borna mine.» Då var det 
at ein anna fange steig fram og tilbaud og 
gå i hans stad, og så skjedde. Desse fekk 
dommen og døydde. Den fangen som fekk 
ein stedfortredar overlevde opphaldet i lei
ren, og det er fortalt av kvar einaste som
mar så re iste denne mannen til byen og gra
va ti l han som døydde i hans stad. 

Lende bruka så dette bilete for å peike 
på han som gjekk i døden i din og min stad, 
og som seier: «Er det meg de le i tar etter, så 
lat desse gå.» 

Guds ord er levande 
Dagfinn Natland (5 1) frå Suldal i Ryfyl

ke var med for første gang mellom oss, og 
det var mange som sette pris på hans klare 
og vekkjande forkynning. Han kom gjen
nom til liv i Gud i vaksen alder - 29 år ga
mal. Det skjedde ikkje på møte, men heime 
i stova. Han fekk erfare at Guds ord er le
vande, og det var eit vers han hadde lese frå 
Guds ord 15-16 år tidlegare - «Den som 
syndar skal døy», som slo ned i samvitet. 

Dette førte han e in sundagskveld inn i ei 
sjelenaud der han opplevde at alle Guds 
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bod gjorde han skuldig til evig fortaping. 
I denne naud fekk han ta kontakt med ein 
kristen sjelesørgjar som fekk vere han til 
hjelp slik at han fan n sjelefred. Sidan har 
han vore ute å vitna om sin herre og frelsar 
når han har vorte spurd om det. 

Rett etter at han var frelst var han gan
ske så ukjend med det kristne landsskapet, 
.og han var redd at han skuJle bli forførd. 
Han kom då over nokre kassettar i ein bu
tikk av ein bibellærar ved namn Øivind An
dersen, som han ikkje kjende noko til frå 
fø r. Desse kassettane byrja han å lytte til, 
og han høyrde dei så mange gonger at dei 
vart heilt utslitne, men det gav han også ei 
god åndelege ballast i livet. 

Talarane 
I tillegg til Dagfinn Natland var Ingar 

Gangås og Martin Fjære med som talarar. 
Gangås har vore forkynnar i Lekmannsmi
sjonen og lærar ved Bibelskulen på Fossnes 
nokre år, og Martin Fjære er husfar og 
vaktmeister same stad. Det er referert frå 
nokre av talene i dette bladet, og for bestil
ling av kassettar frå samværa - sjå eigen 
annonse på side l 7. 

Det var ei fin blanding av born, ungdom 
og eldre på bibelhelga, og laurdag kveld 
danna ein del av ungdomane kor og var 
med og song på møtet. Det er gildt å få lyt
te til god oppbyggeJeg song som gjev kvile 
og mat for sjela. Laurdag kveld var det som 
vanleg vitnemøte, og mange, både unge og 
eldre, nytta høve til å vitna om sin herre og 
frelsar. 

Bibelhelga samla fullt hus, så me er gla
de for at restaureringa på Solg1-y snart er 
ferdig Det ser ut for at det kan bli behov for 
dei siste romma også! Me er takksame for 
helga, og fyrste helga i oktober neste år er 
allereie bestilt med tanke på ny bibelhelg 
på Sol gry. Men framom alt går takken til 
han som Jet oss få oppleve slike nådestun
der her på jord. §l 

, 



Bibelkurset på Solgry 3.-5. okt. 2002: 

Utdra9 frå m(Jta til Da9{inn Natland 

På det fyrste 
møtet vitna Dag
finn Natland om 
korleis Asaf fekk 
gå inn i Guds hei
lagdom, og kor
leis han der fekk 
møte Herren i Or
det og fekk sjå 
sant på situasjo
nen. Han under

streka vidare kor viktig det er at me får 
halde fram Ordet så det får virke til er
kjenning av sanninga, for Gud ser ikkje 
mellom fingrane med synda. 

- Det Bibelen talar om synd er enno 
synd. I dag er det lett for at forkynninga 
blir tilpassa tilhøyrarane, men då får det 
ikkje føra folket til erkjenninga av san
ninga. Då kan det ende fmferdeleg, sl ik 
Asaf såg korleis det gjekk med den som 
ikkje ville gje Ordet rett. 

Guds ord er levande 
Natland innleidde sin andre bibeltime 

med å understreka at i møtet med Ordet 
vert både det finaste menneske og den 

største syndar ståande skuldige for Gud: 
-Alle er avvikne! Om me som menneske 
kan vere ulike, so står likevel vår sak likt 
framfor Gud! 

Han las vidare frå Rom 3:19-24: «Men 
vi veit at alt det lova seier, det talar ho til 
dei som er under lova, så kvar munn skal 
verta attlaten og heile verda verta skuldig 
for Gud. Difor vert inkje kjøt rettferdig
gjort for han ved lovgjerningar. For ved 
lova kjem ein til å kjenna synda. Men no 
har Guds rettferd, som lova og profetane 
vitnar om, vorte openberra utan lova. Det 
er Guds rettferd ved tru på Jesus Kristus, 
til alle og over alle som trur. - For det er 
ingen skilnad, alle har synda og står utan 
ære for Gud. Og dei vert rettferdiggjorde 
ufortent av hans nåde ved utløysinga i 
Kristus Jesus.» 

- Guds ord let seg ikkje diskutera. Det 
er absolutt, og ved lova kjem ein til er
kjenning av synda. Ordet går inn og kløy
ver sjel og ånd, ledd og merg, og dømer 
hjartans tankar og råd. (Heb 4: 12) 

Natland understreka korleis Guds ord 
er levande ved å forteUe om eit bibelord 
som hadde forfylgt han i 15-16 år før han 
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måtte gje Ordet rett. Gjennom desse åra 
så tenkte han ofte: «At eg skulle vere så 
dum og opne Bibelen.» Han prøvde å luk
ke seg ute frå all kristen påverknad, men 
Herren kom med sitt ord og stakk han i 
sarnvitet og peika på at han var fortapt. 
Det var berre helvete igjen for han om 
han no skulle døy. Til slutt vart Gud han 
for sterk, og han måtte kapitulere og gje 
opp motstanden mot Ordet. 

Behov for vekking 
- Kor me skulle ynskt at det korn vek

king over bygdane våre! Ein onkel forta1-
de meg om sin onkel, - han Teodor: Då 
vekkinga kom til hans bygd enda det med 
at han låg over benken og ropte: «Herre 
du må frelsa meg!» 

Ordet hadde slått ned i samvitet! 
Natland siterte forkynnaren Ivar Seles

nes som hadde uttrykt: «Du skal forkynna 
lova slik at det blir heill umogleg for 
menneske å bli frelst.» 

- Paulus opplevde at han levde utan 
lov, sjølv om han ytre sett levde etter 
Guds lov. «Men då bodet kom, livna syn
da til,>> seier han, og legg ti l: «Men eg 
døydde. Og ~et synte seg at bodet, som 
skulle vera til liv, det vart til død for 
meg.» (Rom 7:9-10) 

- Det er den gamle bodskapen me 
treng å høyre, og det er som bibellærar 
Øivind Andersen eingong sa det: «Denne 
bodskapen er så gamaldags at den blei ti] 
før verdas grunnvoll blei lagt.» 

- Me kan fo1m idle Guds levande ord, 
og så gjer Ordet sin gjerning, - det fører 
til hel vete og det reiser opp att til nytt liv. 

Når Jesus vekkjer 
Natland tok oss så med inn i Jesu vek

kingstale mellom dei som var kame til tru 
på han, men som ikkje ville bøye seg for 
hans ord. 
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- Då Jesus tala til dei jødane som var 
komne til tru på han, sa han: «Dersom de 
vert verande i ordet mitt, då er de i san
ning mine læresveinar. Og de skal kjenna 
sanninga, og sanninga skal gjera dykk 
fri e.» (Joh 8:31) 

- Kva var deu·a reaksjon? 
Dei blei rasande. Dei hadde aldri vare 

trælar for nokon. I dag ville ein sagt: «Er 
me ikkje døypte og konfimerte? Har me 
ikkje bestemt oss for å vere kristne?» 
Men Jesus svara dei: «Sanneleg, sanneJeg 
seier eg dykk: Kvar den som gjer synd, er 
træl under synda.» (Joh 8:34) 

- Evangeliet har den kraft at er du fødd 
på ny så får du eit anna forhold til synda. 
Du kan falle i henne, men du kan ikkje le
ve i henne. Mange vil vere kri.stne i dag, 
men dei vil leve i synda. 

Den som har øyra han høyrer 
Natland understreka vidare det Gud 

talte til sitt folk gjennom profeten Jere
mia i ei tid som vår: «Og så kjem de og 
stig fram for mitt åsyn i dette huset som 
er kalla med mitt namn, og seier: Me er 
frelste! - og så vil de framleis gjera alt 
dette avskyelege!» (Jer 7: lO) 

- Når du kan leve i synda så er det eit 
vitnesbyrd om at du aldri har opplevd fri
domen i evangeliet. Opplever du frida
men i evangeliet vil du aldri kunne leve i 
synda! 

- Difor var det også Jesus måtte seie til 
desse som var komne til tru på han: «Kvi
for skjønar de ikkje det eg talar? Fordi de 
ikkje taler å høyra mjtt ord!» (Joh 8:43) 

Jesus er Ordet, og Ordet er Jesus. Dei 
er eitt og kan ikkje skiljast. Du kan ikkje 
ha eit anna forhold til Jesus enn du kan ha 
til Bi belen! 

- Jesus måtte seie rett ut til dei som var 
komne til tru på han: «De har djevelen til 
far, og de vil gjera det far dykkar ynskjer. 



Han var ein drapsmann frå opphavet og 
står ikkje i sanninga. For det er ikkje san
ning i han. Når han tatar lygn, talar han av 
sitt e ige, for han er ein lygnar og far åt 
lygna.» (Joh 8:44) 

Det er merkeleg når djevelen talar, då 
stemmer det så overeins med det naturle
ge menneske sine tankar! 

- Dif or er det også Jesus konkluderer i 
Joh 8:47: «Den som er av Gud, høyrer 
Guds ord. De høyrer ikkje, av di de ikkje 
er av Gud.» 

- Det er ik.kje mine ord dette, men det 
er Jesus som seier det! Dersom ein ikkje 
er av Gud, då høyrer ein ikkje Guds ord. 
Hadde desse som var komne til tru ytre 
sett, verkeleg vore av Gud, då hadde dei 
bøygd seg for Guds ord og gitt han rett! 

- Det er det same me møter i Joh 16:8 
der det står om Den Heilage Ande sin 
gjerning: «Og når han kjem, skal han 
overtyda verda om synd og om rettferd og 
om dom.» Når sjelene blir ståande skuldi
ge for Gud, så er det eit vitnemål om at 
Herren er nær. 

Korleis bli frelst? 
Mot slutten av den andre bibeltimen 

sin, kom Natland inn på korleis menneske 
kan bli frel st; og han understreka kva Or
det seier i Rom 3:23-24: «Alle har synda 
og står utan ære for Gud. Og dei vert re tt
ferdiggjorde ufortent av hans nåde ved ut
løys inga i Kristus Jesu .» 

- Det er ein forunderleg Gud me har. 
Ikkje eit einaste menneske kan bli frelst i 
seg sjølv. Men i staden - «då tida var full
komen, sende Gud Son sin, fødd av ei 
kvinne, fødd under lova, for at han skulle 
kjøpa fri dei som var under lova, så dei 
skulle få barnekår.» (Gal 4:4-5) 

- Di for kunne Gud allereie på fallet sin 
dag, i Edens hage, vitna om Han som 
skulle koma og knusa Satan sitt velde. Så 

kom Jesus- i tida si fylde- for å kjøpa fri 
dei som var under lova. 

Nalland spurde vidare: «Korleis kjem 
menneske gjennom til den frelsande tru ?» 

- Jau, du kjem igjennom til liv i Gud 
gjennom Guds ord. Det er Den Heilage 
Ande som skapar tru og tillit til Jesus. Di
for må alt Guds ord få lyde;- det er berre 
det som kan setje fri. 

Han tok med den erfaringa som han 
sjølv hadde gjort og som Rosenius skriv 
så lint om: 

«På nåden i mitt hjerte En tid jeg stØt
tet meg, Men snart ved syndens smerte 
Min llygghet tapte seg. Jeg var da vel for
nøyet Når rØrt jeg hjertet fant, Men var 
jeg mindre bøyet, Min tro med ett for
svant. 

På neid en i Guds hjerte Som Jesus frem 
har bragt Ved korsets død og smerte, Som 
han for oss har smakt, Jeg nå alene byg
ger Min tro og sjelefred. l alt han der meg 
trygger, Den onde til fortred.» 

- Du skal få lytta til Ordet! «Høyr, så 
skal dykkar sjel få leva.» (Jes 55:3) Den
ne bodskapen treng du å høyre på nytt og 
på nytt om du har tenkt deg til himmelen! 

Til slutt minna Natland om at ein dag 
skal det vere slutt på denne kamp og strid 
som ein kristen opplever på jorda; «når de 
vinn fram til endemålet for trua dykkar, 
frelse for sjelene. ( ... ) Bind dif or opp om 
dykk, om hugen dykkar, ver edrue og set 
dykkar von fullt og fast til den nåden de 
får i Jesu Kristi openberring. (lPet 
1:9,13) 

- Tenk for eit under at dette gjeld for
tapte syndarar! Så kan du få sitje å ta imot 
Ordet og høyre deg løyst og fri. Så må det 
vere vår bøn at Herren må få bevare oss i 
sanningsordet! -dr!-
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Bibelkurset på Solgry 3.-5. okt 2002: 

Utdra9 fra møtene til Martin Fjære 

«Til deg, Herre, 
løfter jeg min 
sjel.» 

Martin Fjære 
innledet med å si
tere fra sangen: 
«Kor herleg å få 
vera Ein himmel
tone klår» med 

versene: «Når sjela her fcir kvila Ved synet 
på Guds Lam, Då bryt eit vell av Lovsong 
Frå l~jartecljupet f ram, Og Andens milde 
susing Frå hinunelheimen der Blir boren 
fram. i tonar Frå hjartans indre verd.» 

Når kvar ein sjølv-Lyd tagnar, Og 
strengen brest til sist, Fyrst då kan Kristus 
finna Den klangen som var mist. Det er 
den djupe Løyndom: Den store meisters 
hand l brostne hjarto bare Guds tone ska
pa kan.» (Sb 528) 

Fjære talte så ut fra teksten i Salme 
25: l-8: «Til deg, Herre, løfter jeg min sjeL 
M in Gud, til deg etter jeg min lit. La meg 
ikke bli til skamme. La ikke mine fiender 
triumfere over meg. Ja, ingen av dem som 
venter på deg, skal bli til skamme. De ska l 
bl i til skamme som er trolø e uten grunn. 
Herre, la meg kjenne d ine veier! Lær meg 
dine stier ! Led meg i din sannhet og lær 
meg, for du er min frel e Gud. På deg 
venter jeg hele dagen. Herre, kom din 
barmhjertighet i hu og din mi kunnbet 
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gjern inger, for de er fra evighet. Kom ikke 
i hu min ungdoms synder og mine overtre
delser! Kom meg i hu etter din miskunn
het, Herre, for din godhets skyld! Herren 
er god og rettvis, derfor lærer han syndere 
ve1en.» 

H vern kan da bli frelst? 
Martin Fjære poengterte at da Jesus 

skulle lære sine venner om himmelen og 
fortapelsen så sier han: «Gå inn gjennom 
den trange port! For vid er den port, og 
bred er den vei som fører til fortapelsen, 
og mange er de som går inn gjennom den. 
For trang er den port, og smal er den vei 
om fører til li vet, og få er de som finner 

den.» (Matt 7 : l3f) 

- Et annet sted sier Jesu : «For det er 
lettere for en kamel å gå gjennom e~ nål
øye enn det er for en rik å komme inn i 
Guds rike. Da sa de som hØrte det: Hvem 
kan da bli frelst? Men han sa: Det som er 
umulig for mennesker, er mulig for Gud.» 
(Luk 18:25-27) 

- Er du her som kjenner det umulig for 
deg å bli frelst? Du kjenner at verden drar 
og kjødet har sin lyst i det som er imot 
Guds vilje . Du tenker at det er umulig for 
deg å frem til himmelen? Hør da Guds 
ord: - Det som var umulig for deg, det 
gjorde Gud. (Rom 8:3) 

Martin Fjære understreket at David inn-



leder denne salmen med å si: «Til deg, 
Herre, løfter jeg min sjel.» Det er ingen
ting Herren heller vil enn å sørge for din 
sjel. Derfor sier han også i Salme 37:5 
«Sett din vei i Herrens hånd og stol på 
ham! Han skai gjøre det.» Dette gjelder ik
ke bare i ditt legemlige liv men også i ditt 
åndelige liv. 

Lær meg å kjenne dine veier 
Så ber David: «Herre, la meg kjenne di

ne veier! Lær meg dine stier! Led meg i 
din sannhet og lær meg, for du er min frel
ses Gud. På deg venter jeg hele dagen.» 
(Sal 25:4-5) 

Han ber om å få se inn i Guds tanker for 
seg. Dette skjult for oss om Herren ikke 
får åpenbare det. Vi farer vill om Herren 
ikke får åpenbare disse tanker for oss. 

Martin Fjære spurte videre: Hvilke tan
ker er det så Herren har for oss? 

«For jeg vet de tanker jeg tenker om de
re, sier Herren. Det er fredstanker og ikke 
tanker ti l ulykke. Jeg vi l gi dere fremtid og 
håp.» (Jer 29: l l) Dette er Guds overord
nede vilje. Han vil gi deg fremtid og håp. 
Gud selv gjør alle ting, og du blir en pas
siv tilskuer til Guds frelsesverk ! 

Jesaja sier: «Straffen lå på ham, for at 
vi skulle ha fred. » (Jcs 53:5) Jesus bar di
ne og mine synder opp på korset. Der 
skulle Gud holde dommedag over våre liv. 
Jesus går i ditt og mitt sted. «Se der Guds 
lam, som bærer verdens synd!» (Joh 1:29) 

- Guds ord sier at vi for alle vill, men 
Herren Jot den skyld som lå på oss ramme 
ham. Skyldbrevet som møter oss i de ti 
bud, dette betalte Jesus i ditt sted. Dette er 
Guds fredstanker, Guds vei for deg. 

Fra evighet av 
«Herre, kom din barmhjertighet i hu og 

din miskunnhets gjerninger, for de er fra 
evighet.» (Sal 25:6) David minner Herren 
om hans eget løfte. Det er godt å få minne 
Herren om hans løfter, for da blir du selv 
knyttet til løftene. Da minner du Herren 
om hva han vil fullbyrde, og han vil aldri 
gå bort fra sine løfter. Gud har hatt freds
tanker med deg fra evighet av! 

Martin Fjære pekte på at fra evighet av 
har Herren beredt et sted for sine. Det er et 
sted for fre lste syndere. På den siste, store 
dommens dag sier han til sine: «Kom og 
arv det rike som er beredt dere fra evighet 
av.» (Matt 25:34) 

- Det er dette Paulus også snakker om 
Efeserbrevet, kap. l hvor det står at Her
ren har velsignet oss med all åndelig vel
signelse i himmelen i Kristus Jesus. Vi er 
utvalgt i Kristus før verdens grunnvoll ble 
lagt. Det skjedde før skapelsen av mennes
ket. Allerede da var Jesus villig til å være 
din stedfortreder. Der - i evigheten - ga
ranterte han for alle dine fall og nederlag. 
Jesus stilte sitt liv og sitt blod til disposi
sjon før ett eneste menneske var skapt. 

- Vi ble utvalgt ti l å stå hell ige og rene i 
Kristus. V cd ham skulle vi også få barne
kår. Dette er Guds fredstanker med deg. 
Og «da tidens fylde kom, utsendte Gud sin 
Sønn, født av en kvinne, født under loven, 
for at han skulle kjøpe dem fri som var un
der loven, så vi skulle få barnekår.» (Gal 
4:4-5) 

- Loven er oppfylt til minste detalj for 
deg. Hvert sekund, hvert minutt oppfylte 
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Jesus Guds lov for deg. Synden er sonet, 
gjelden er betalt. Jesu blod renser fra a11 
synd. Derfor innbydes du . Du kan u·ygt 
komme til Jesus med det du vemmes over. 
Du skal få barnekår for Jesu skyld fordi: 
«Herrens miskunnhet er fra evighet til 
evighet over dem som frykter ham, og 
hans rettferdighet når til barnebarn.» (Sal 
103: 17) 

Ingenting er umulig for Gud 
Martin Fjære spurte så: «Kanskje du. 

tenker: Frykter jeg som jeg skal ? Angrer 
jeg som jeg skal? E,· jeg rett omvendt?» 

Da skal du få be som David her ba i 
Salme 25: «Til deg, Herre, løfter jeg min 
sjel.» - Du vet det alt Herre. På deg ven
ter jeg hele dagen. 

- Jeg kan ikke frelse meg selv, på tross 
av mine mange gode fortsetter. Men det 
som er umulig for et menneske, det er ikke 
umulig for Gud! Derfor ber David i v.7:: 
«Kom ikke i hu min ungdoms synder og 
mine overtredelser! Kom meg i hu etter 
din miskunnhet, Herre, for din godhets 
skyld!» (Sal 25:7) 

- Davids sin bønn blir: «Kom meg i hu 
etter din miskunnhet, Herre, for din god
hets skyld!» fordi han har erfart at det er 
Herren «som forlater all din misgjeming, 
som leger alle dine sykdommer. Han som 
forløser ditt liv fra graven, som kroner deg 
med miskunnhet og barmhjertighet.» (Sal 
103:3f) 

- Vi kan tenke som Asaf i Salme 73 at 
«Gud er god mot de rene av hjertet,- men 
jeg, jeg er jo langt fra ren av hjertet !» Da 
er det viktig at vi lærer Guds visdom og 
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tanker å kjenne. 

Kom og kjøp uten penger! 
Martin Fjære avsluttet med å understre

ke hva Gud i sin visdom sier hos profeten 
Jesaja: «Nå vel, alle dere som tørster, kom 
til vannene! Og dere som ingen penger 
har, kom, kjøp og et, ja kom, kjøp uten 
penger og uten betaling vin og melk! 
Hvolior veier dere ut penger for det som 
ikke er brød og deres fortjeneste for det 
som ikke kan mette? Hør på meg! Så skal 
dere ete det gode, og deres sjel skal glede 
seg ved de fete retter. Vend øret hit og 
kom til meg! Hør! Så skal deres sjel leve. 
Og jeg vil opprette en evig pakt med dere, 
og gi dere Davids rike nåde, den visse.» 
(Jes 55:1-3) 

«Søk Herren mens han er å finne, kall 
på ham den stund han er nær! Den ugude
lige må forlate sin vei og den urettferdige 
sine tanker og omvende seg til Herren, så 
skal han forbarme seg over ham, og til vår 
Gud, for han vil gjerne forlate alt. For mj

ne tanker er ikke deres tanker, og deres 
veier er ikke mine veier, sier Herren. For 
som himmelen er høyere enn jorden, slik 
er mine veier høyere enn deres veier, og 
mine tanker høyere enn deres tanker.» (Jes 
55:6-9) 

Guds tanker og råd fra evighet av, de 
svirnler for vår tanke. Men det er her det er 
frelse og utfrielse. Det er her syndenes for
latelse er å få, avsluttet Martin Fjære. 

I sin andre bibeltime talte Martin Fjære 
ut fra Rom 6:20-23. 

- drl-



Bibelkurset på Solgry 3.-5. okt 2002: 

Utdra9 fra m(Jtene tillntJar GanfJås 

Åndens fattig
dom og nådens 
rikdom 

Det var Ingar 
Gangås som talte 
over dette emnet 
under sine møter 
på bi be/helgen på 
Solgry. Han tok 

utgangspunkt i sangen «Vik ei fra mitt 
hjerte» (Sb 476) og verset i 2 Kor 8:9: 
«For dere kjenner vår Herre Jesu Kristi 
nåde, at han for deres skyld ble fattig da 
han var rik, .for at dere ved hans fattig
dom skulle bli rike.» 

Gangås innledet med spørsmålet: 
«Kjenner jeg Herren Jesu Kristi nåde?» 

-Jeg kjenner at jeg har så alt for lite 
bruk for denne nåde. Det var for din og 
min skyld at Jesus ble fattig. Skjønner vi 
alvoret,- at vi har pådratt oss Guds hel
lige vrede? 

Vår synd var så stor og hans lidelse så 
grusom. Var det nødvendig av Herren å 
knuse ham slik det står i Jesaia? Når det 
blir åpenbart at han har vært fattig i ditt 
sted,- da blir du fattig! 

Gangås understreket videre at hvert 
kne en dag skal bøye seg for Jesus, både 
de som er i himmelen og de som er på 
jord. Alle som har makt og myndighet i 

denne verden, de skal alle en dag bøye 
kne og sanne at Jesus Kristus er Herre til 
Guds Faders ære. 

Derfor sier Guds ord: «Salige er de 
fattige i ånden, for himJenes rike er de
res.» (Matt 5:3) 

Det står ikke fattig på ånd, men i ån
den. Og bare den som er fattig i sin egen 
ånd, finner den himmelske rikdom og 
får del i Guds Ånd! 

Gangås pekte videre på at Herren Je
sus kom for å «forkynne evangeliet for 
fattige», for å «forkynne for fanger at de 
skal få frihet og for blinde at de skal få 
syn, for å sette undertrykte fri, for å for
kynne et nådens år fra Herren.» (Luk 
4:18-19) 

- Djevelen og synden vil fange, og 
mennesket er av naturen fan get og for
blindet. Som mennesker blir vi født inn i 
synden. «Min mor har unnfanget meg i 
synd», sier salmisten. (Sal 5 1 :7) Det var 
ikke fordi hun levde i synd, men fordi vi 
mennesker er født under arvesynden. 

-Det naturlige menneske sier at gle
den er å leve fritt i synden, men det blir 
et trelleliv. Da strammer djevelen til syn
dens gam. Guds ord sier at du av naturen 
er en slik fange på grunn av din synder. 

Hvilken rikdom og fattigdom? 
Ingar Gangås si terte videre fra Luk 

6:20-25, der Jesus sier til sine: «Salige 

Lov o~ Evangelium nr. 8-02 side 9 



er dere fattige, for Gud rike er dere . 
Salige er dere som nå hungrer, for dere 
skal bli mettet. Salige er dere som nå 
gråter, for dere skal le. Salige er dere når 
menneskene hater dere, og når de støter 
dere ut, spotter dere og kaster deres navn 
fra seg om noe ondt for Menneskesøn
nens skyld. Gled dere på den dagen og 
spring av fryd! For e, tor er den lønn 
dere har i himmelen. For på samme vi 
gjorde deres fedre med profetene. Men 
ve dere som er rike, for dere har alt fått 
deres trøst. Ve dere om nå er mette, for 
dere skal hungre! Ve dere om nå ler, for 
dere kal ørge og gråte! » 

-Hvilke type rikdom og fattigdom e r 
det som her er nevnt? 

I dag benyttes ofte jobbintervju når 
noen søker en ny still ing. Da er det om å 
gjøre å skryte mest mulig av seg selv. 
Men Guds ord snakker om at selvlivet 
må knekkes. 

Jeg har møtt mange om har vært fat
tige på jordi k god i Peru, da jeg var 
misjonær der, men få som var fattige i 
ånden. Den rikdom det her er snakk om 
er den stolte egenrettfcrdigheten, hvor 
en vil klare seg selv . 

-Når Bibelen be kriver den åndelige 
fatt igdom så sier den: «Jeg vet om din 
u·eng e l og din fattigdom - men du e r 
rik - og om spotten fra dem om sier de 
er jøder, men ikke er det, men er Satan 
synagoge.» (Åp 2:9) 

«For så sier Den Høye, Den Opphøy
ede, han om troner for evig, han som 
bærer navnet Hellig: I det høye og helli
ge bor jeg, og hos den om er sønderk
nu t og nedbøyd i ånden, for å gjenopp-
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live de nedbøydes ånd og gjøre de søn
derknustes hjetter levende.» (Jes 57: 15) 

G~mgås understreket at Herren bor i 
det høye og hellige og hos den som er 
sønderknust og nedbøyd i ånden, for å 
gjenopplive de nedbøyde ånd. Her har 
vi den fattige tiggeren beskrevet i ånde
lig for tand,- fattig i ånden. 

Den hellige Gud 
- «Ve meg>>, sa Jesaja da han møtte 

den levende Gud og fikk se sin synd. 
Han fikk se sant på seg selv og fikk opp
leve åndens fattigdom. I forhold til an
dre synest vi at vi er bra, men i forhold 
til Gud er vi hjelpeløst fortapt. Gud tåler 
ikke synd ! 

- Første gang vi kom til Jesus har vi 
kanskje ikke så dyp selverkjennelse, og 
en kan spørre om åndsfattigdommen er 
vilkår for å komme til Jesus? 

Men spørsmålet er om vi gir Ordet 
rett, og om vi lar oss bøye. Når nøden er 
tent i ditt hjerte- stor eller liten - så ord
ner Den Hellige Ånd med det å gjøre 
deg fattig i ånden. 

Vraket sølv 
Ingar Gangås iterte så fra Asbjørn 

Aavik sin bok «Vraket sølv» om hva 
som skjedde med kong Saul. 

- I begynnelsen var Sau] li ten. Han 
hørte til en av de minste stammene og 
han var ydmyk i egne øyne. Når Gud tal
te til Saul så svarte han og sa: «Er jeg ik
ke en benjaiilltt? Hører jeg ikke til en av 
de minste blant stammene i Israel? Og er 
ikke min ætt den ringe te av alle ætter i 



Benjamins stamme? Hvorfor taler du da 
. slik til meg?» (lSam 9:21) 

- Så blir Saul konge. Da gav Gud 
ham et nytt hjerte og han fikk Guds ånd 
og han ble både konge og profet. 

Da Saul skulle innsettes som konge 
holdt han seg skjult, så han måtte kalles 
frem ( l Sam 10). Her møter vi fortsatt 
den ydmyke ånde. 

Men så skjedde det en forandring 
med Saul på hans vandring. Det gikk en 
tid og så møter vi Saul ved Gilgal, men 
da er det ikke lenger den ydmyke ånd vi 
møter. Saul går sin egen vei og får gjen
nom profeten møte Guds spørsmål: 
«Hva er det du har gjort?» 

- Det som nå kjennetegner Saul sitt 
liv er: «Så tenkte jeg». Saul gikk sin 
egen vei og fikk høre: «Du har handlet 
som en dåre! Du har ikke holdt det bud 
som Herren din Gud gav deg. Da ville 
Herren nå ha stadfestet ditt kongedøm
me over Israel for alle tider. Men nå skal 
ditt kongedømme ikke stå ved makt. 
Herren har søkt seg ut en mann etter sitt 
hjerte, og ham har Herren utsett til fyrste 
over sitt folk. For du har ikke holdt det 
Herren bød deg.» (lSam 13:13-14) 

Lar du Ordet tale? 
- Skjelver du og jeg for Guds ord? 

Tilpasser vi Ordet? Jeg er redd at vi ofte 
gjør det når tidsånden banker på. Da 
synder vi mot Guds ord! 

Ingar Gangås pekte videre hvordan 
frafallets vei fortsatte for kong Saul: 
«Se, Saul kom til Karmel, og der reiste 
han et minnesmerke for seg selv.» 
(l Sam 15: 12) 

- Så skriver Asbjørn Åvik videre i bo
ka si om noe han opplevde i en norsk 
bygd. Han var konunet til et hjem og i 
stua var det et stort bilde av en ung gutt. 
Han skulle ut som misjonær ble det sagt, 
og det var stor stas. Så gikk det noen år 
og Åvik kom tilbake i samJne stua, men 
nå var bildet borte. Han husket bildet, 
og spurte etter gutten. Han kom aldri ut 
som misjonær, ble det sagt. 

- Det står om Saul at da han var yd
myk ble han kalt, da han var liten i egne 
øyne. Men hans vei førte til slutt til at 
Den Hellige Ånd ble tatt fra hrun, og han 
gikk til en spåkone for å få råd. Gangås 
pekte på hvordan den utvalgte selv ble 
forkastet fordi han forkastet Guds ord. 

Jeg har syndet mot Herren! 
Han gikk så videre med å peke på 

trekk fra Davids liv. David var også en 
liten og ringe person i egne øyne da han 
ble kalt. Gangås undrestreket at dette 
også var noe som kjennetegnet ham se
nere i livet, slik vi møter ham i salme Sal 
51:3-13 «Vær meg nådig, Gud, i din 
miskunnhet! Utslett mine overtredelser 
etter din store bartnhjertighet! Tvett 
meg vel, så jeg blir fri for misgjerning, 
og rens meg fra min synd! For mine 
overtredelser kjenner jeg, og min synd 
står alltid for meg. 

Mot deg alene har jeg syndet, det som 
er ondt i di ne øyne, har jeg gjort - for at 
du skal være rettferdig når du taler, være 
ren når du dømmer. Se, jeg er født i mis
gjerning, og min mor har unnfanget meg 
i synd. Se, du har lyst til sannhet i det in
nerste av hjertet! Så lær meg da visdom i 
hjertets dyp. Rens meg fra synd med 
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isop så jeg blir ren! Tv e tt meg så jeg blir 
hvitere enn snø! La meg høre fryd og 
glede, Ja de ben som du har sønderknust, 
fryde seg. Skjul ditt åsyn for mine syn
der, og utslett alle mine misgjerninger! 
Gud, skap i meg et rent hjerte, og forny 
en stadig ånd inne i meg! Kast meg ikke 
bort fra ditt åsyn ! Ta ikke din Hellige 
Ånd fra meg!» 

Men han understreket at de t også var 
en tid da David unnskyldte synden. Og 
da fikk han oppleve en forferdelig ti l
stand som han beskriver i salme 32: «Da 
jeg tidde, ble mine ben borttært, idet j eg 
stønnet hele dagen. For dag og natt lå 
din hånd tungt på meg. Min livssaft 
svant som i sommerens tørke. » 

- Så kom profe ten Natan til David. 
Han var muligens både redd og spent, 
der han kom på Guds vegne med lovens 
ord. Han kom kanskje frem for David 
med skjelvende stemme. Nå skulle syn
den åpenbares, så David skulle få behov 
for nåde og frelse. 

- Møtet med Guds ord gjennom pro
feten Natan førte til at David måtte er
kjenne: «Jeg har synden mot Herren!» 

Nå var David kommet på den plassen 
Herren vil ha ham, og han fikk erfare at 
det en sår må en også høste. Men likevel 
berget David livet fordi han i sitt hjerte 
ble fattig i ånden og gav Herren rett. 

Guds skole 
Gangås fortsatte å spørre : «Har du 

gått i Guds skole?» 
Dette blir lett teori, men får du møte 

den levende Gud blir det noe helt annet 
enn teori. 
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Vi kan nok innrømme sløvhet når 
Gud taler, men det blir verre når Gud ta
ler om at vi er dødssyke. 

- Skriften sier: «Gud står de stolte 
imot, men de ydmyke gir han nåde.» 
(Jak 4 :6) og Gangås understreket til slutt 
hvem Jesus er - han som er ydmyk og 
saktmodig av hjerte t og som sier: «Kom 
ti l meg, alle som strever og har tungt å 
bære, og jeg vil gi dere hvile !» (Matt 
l l :29) 

- Den du er mye sammen med, blir 
du preget av. Er du mye sammen med 
Jesus, så får han vi rke selverkjennelse i 
ditt liv. Han fører oss gjenno m sykdom, 
nød og trengsel - og han sørger for å yd
myke oss. Vi får e rfare at Ordet døder og 
gjør levende. 

Den første bibeltimen ble oppsum
mert me sangen til Emilie Bovim, «Et li
te ord om Jesus», der det i det andre ver
set står: «Vi blir så små hos Jesus, Det 
vil han vi skal bli. Først da kan vi om Je
sus Det rette ord få si. Da blir det ham 
alene Og ikke meg og mitt, Og hvis jeg 
så .får ~jene, Da er det nåde blitt. » (Sb 
71 l ) 

På møtet lørdag kveld talte Ingar 
Gangås o m nådens rikdo m og innledet 
også da med ordene fra 2Kor 8:9 om å 
lære Herren Jesus Kristi nåde å kjenne. 
Han som for vår sky ld ble fattig da han 
var rik, for 11at vi ved hans fattigdom 
skulle bli rike. 
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Htla er etlttniJelietJ 
Av bibellærer Øivind Andersen (1905-1994) 

Vi gjengir her et utdrag fra en talekas
sett hvor bibellærer Øivind Andersen taler 
over «Hva er evangeliet» ut fra tre avsnitt 
i J. Johannes' brev. Stoffet er gjengitt så 
korrekt som mulig utfra den muntlige ori
ginalen, og tilpasset en skriftlig form. 

Det som var ji-a begynnelsen, det som 
vi har hørt, det som, vi har sett med våre 
Øyne, elet som vi betraktet og våre hender 
rørte ved, om livets Ore/ - og livet ble 
åpenbaret, og vi har seil elet og vitner og 
forkynner dere livet, det evige, som var 
hos Faderen og ble åpenbaret for oss -
det som vi har sett og hørt, det forkynner 
vi for dere, for at også dere kan ha sam
funn med oss. Og vårt samfunn er med Fa
deren og m,ec/ hans Sønn., Jesus Kristus. 

]Joh 1:1-3 

Jeg har ikke skrevet til dere fordi dere 
ikke kjenner sannheten., men fordi dere 
kjenner den, og vet at ingen Løgn er av 
sannheten. Hvem er Løgneren om ikke den 
som nekter at Jesus er Kristus? Han er 
Antikrist, han som fornekter Faderen og 
Sønnen. Hver c/en som fornekter Sønnen, 
har heller ikke Faderen. Den som bekjen
ner Sønnen, har også Faderen. La det som 
dere har hørt fra begynnelsen, bli i dere. 
Dersom det dere hørte fra begynnelsen, 
blir i dere, da skal også dere bli i Sønnen 
og i Faderen. Og dette er lØftet han gav 
oss: det evige liv. 

l Joh 2:21-25 

Mine kjære! Tro ikke enhver ånd, men 
prøv åndene om de er av Gud! For mange 
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falske profeter er gått ut i verden. På dette 
skal dere kjenne Guds Ånd: hver ånd som 
bekjenner at Jesus er Kristus, kommet i 
kjøe/, er av Gud, og hver ånd som ikke be
kjenner Jesus, er ikke av Gud. Dette er 
Antikristens ånd, som dere har hørt skal 
komme. Og den er allerede nå i verden. 

]Joh 4:1-3 

Av alJe spørsmål vi kan stilJe opp, er 
kanskje det mest aktuel le: «Hva er evan
geliet?» 

Det er ikke likegyldig hva vi forkynner 
mennesker. V i har fått et ganske bestemt 
budskap fra Gud, og det er der hvor dette 
budskap blir åpenbart at Gud får virke 
frelse i menneskets hjerte. 

Vi hører hva apostelen Johannes sier og 
vitner: «Det som var fra begynnelsen.» 
Det er et merkelig ord etter grunnteksten. 
Det er i grunnen uoversettel ig, fordi «be
gynnelsen» står uten artikkel og lar seg ik
ke oversette. Men for å si det kort; det kan 
også oversettes: «Han som var fra begyn
nelsen.» 

Det står om Jesus og han sier om seg 
selv: «Jeg er begynnelsen og enden.» 

Begynnelsen er Guds evige Sønn, og 
det er gjennom ham alle ting er blitt til: 
Det hører vi om i Joh l: l: «l begynnelsen 
var Ordet, og Ordet var hos Gud, og Ordet 
var Gud.» 

Det som vi har fått å forkynne, er det 
som var fra begynnelsen. Og jeg vil gjerne 
understreke så sterkt jeg kan, at all åndelig 
fornyelse er å gå tilbake ti l begynnelsen! 
Det gjelder i høy grad i vårt arbeid i dag! 
Vi trenger fornyelse på mange måter, og 



det kommer krav om at vi kal føre inn i 
vårt arbeid både det ene og det andre som 
er nyttig, - og det blir sagt at vi må jo føl
ge med tiden! 

Jeg vil gjeme ha sagt at all åndelig for
nyelse ligger i å gå ti lbake til utgangs
punktet; til det opprinnelige; til det som 
skaper åndelig liv! 

Der ligger fornye! en for oss personlig i 
vårt kristenliv. Og der - og ingen andre 
steder - ligger fornyelsen i vår gjeming! 
Og der Jigger hele hemmeligheten for at 
Gud skal få bruke oss til å frelse mennes
ker! 

Kommer vi bort fra det som var fra be
gynnelsen, er vi kommet bort fra Sannhe
ten! 

Å føre inn nye ting; å forandre en ting, 
er ikke det samme som reformasjon! Re
formasjon betyr jo også rent språklig: Å 
forme om igjen - og vel å merke - fra det 
opprinnelige utgangspunkt; fra begynnel
sen. Det var det Luther gjorde. Han kom 
med Guds ord. Han kom med begynnel
sen; og nettopp med Ham som er begyn
nelsen! 

Her har vi det prinsipielle utgangs
punkt for svaret på spørsmålet om hva 
evangeliet er. Evangeliet er ikke hvilken 
som helst trøstelig tale om Guds nåde. Det 
kan tales meget om Guds nåde, om synds
forlatelse, syndstilgivelse og syndsbekjen
nelse uten at det har det ringe te med 
evangel iet å gjøre. 

Jeg kan jo bare henvise til fariseerne. 
De var spesialister i å tale om syndsbe
kjennelse og syndsforlatelse. De gikk jo 
meget langt når det gjaldt å forky nne at 
Gud tilgav synder; vel å merke for den 
som bekjente sine synder, - ikke for an
dre. Men hvis et menne ke bekjente sin 
synd, så fikk han tilgivel e. Da fikk han 
også samtidig kraft av Gud til å holde lo-

ven. In tet menne ke kunne holde budene 
av seg selv, men hvis Gud gav ham kraft, 
så kunne han det; - slik som fariseeren i 
templet takket Gud fordi han ikke var som 
andre mennesker, og han mente det opp
riktig når han takket Gud for det! 

Dette har ikke noe med evangeliet å 
gjøre! Og med all sin tale om syndsbe
kjennelse og syndsforlatelse hadde farise
erne ingen av delene, men var Jesu Kristi 
fiender. 

Det tales mye om dette å bekjenne synd 
i dag, ofte som en ren psykologisk utløs
ning: Man bekjenner synd, og man blir let
tet! 

Du skal få deg en skriftefar og bekjenne 
synd. Og han skal tilsi deg syndenes forla
telse i Jesu navn, og så er alt i orden! Dette 
er gammel romersk katolisisme og det har 
vært praktisert i mange år. Men jeg sier 
igjen; - dette er ikke evangeliet ! 

Evangeliet er altså ikke hvilken som 
helst trøstelig tale om Guds nåde! Jeg 
glemmer ikke hvilket inntrykk det gjorde 
på meg da jeg leste hva Rosenius sier: 
«Utallige er de mennesker som med en 
eler annen trøst til Guds nåde, er gått inn i 
den evige fortapelse.» 

Evangeliet er heller ikke et hvilket som 
helst budskap om Jesus! Det forkynnes 
mange sl.ags Jesus: Jesus er Guds trøst; Je
sus er Gud lys; Jesus er Guds redskap til 
å hjelpe oss til frelse. Dette er skritt i riktig 
retning av det Bibelen sier, men jeg sier 
igjen; - dette er ikke evangeliet! 

Evangeliet er et budskap om en bestemt 
person: Guds egen Sønn! Det må forkyn
nes at Gud er menneske i Jesus Kristus; -
ikke at Gud har tatt bolig i et menneske. 
Jesus er ikke et menneske som er et red
skap for Gud på en eller annen måte. Det 
er Gud elv som er menneske, og det er 
skjedd ved at Ordet ble kjød. 
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Det står ikke at Ordet ble menneske, 
men at Ordet ble kjød. Det er sagt helt 
upersonlig. Ordet påtok seg kjød, som de 
gamle sa, for å gardere seg mot at vi skulJe 
få en vranglære om Jesu person. 

Sannheten om Jesus er den, at den som 
ser Jesus, ser Gud. Gud er dette mennes
ket, og dette mennesket er Gud og vårt 
forhold til Gud er slik som vårt forhold til 
Jesus Kristus er;- den Jesus som Det nye 
testamente forkynner oss. 

«Den som har sett meg har sett Fade
ren,» sier Jesus til Filip, og «ingen kom
mer til Faderen uten ved meg.» Og det 
kommer også fram i det vi leste, at den 
som nekter Sønnen, heJler ikke har Fade
ren. 

Det er så mange i dag som nekter Søn
nen, og det bli r gjort på så mange måter. 
Man fornekter at Jesus er Gud. En sier ik
ke åpenlyst at en ikke tror at Jesus er Gud, 
men en omtolker uttrykkene, den liberale 
teologi tolker det som et vurderingsut
trykk. «Vi ska l tro slik som den første me
nighet trodde, sier de.» «Det er ikke et 
spørsmål om hva Jesus var rent historisk, 
men hva menigheten trodde om ham. 
Hvordan har den første menighet vurdert 
ham, og hvilken betydning har Jesus hatt 
for dem? Og så gjelder det at han får den 
samme betydning for oss.» 

Denne vranglære er forutsagt i Guds 
ord: «Men det stod også fram fal ke profe
ter i folket Slik skal det også blant dere 
komme fa lske lærere, slike som lurer inn 
vranglære som fører til fortapelse. De for
nekter den HelTe som kjøpte dem, og fører 
over seg selv en brå fortapelse.» (2Pet 2: l ) 

De lurer inn falske lærdommer som for
nekter Jesu person og stedfortredergjer
mng. 

Det er ikke likegyldig hvem Jesus er. 
Det hører med til evangeliet at det blir for-
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kynt hva som står i Apg 4:33 : «Med stor 
kraft bar apostlene fram vitnesbyrdet om 
Herren Jesu oppstandelse.» (Apg 4:33a) 
De forkynte Jesu som en levende frelser ! 

l Joh 14:2 1 leser vi : «Den som har mine 
bud og holder dem, han er den som elsker 
meg. Og den som elsker meg, skal bli. e l
sket av min Far. Og jeg skal elske ham og 
åpenbare meg for ham.» 

Bud er her ikke brukt om loven, men 
om evangeliet;- om det Jesus har sagt om 
sin person og stedfort.redergjerning; altså 
den som «har det j eg har lagt dere pci 
hjertet». 

Ordet holde er ikke det ord som i 
grunnteksten blir brukt for å oppfylle et 
bud i loven, men det brukes for å oppbeva
re verdisaker;- altså «den som tar vare på 
det som jeg har lagt dere på hjertet, slik 
som en tar vare på det som represenrerer 
en verdi en ikke må miste, han er den som 
elsker meg, men den som elsker meg skal 
elskes av min Fader, og j eg skal elske ham 
og åpenbare meg selv for ham. 

Evangeliet er et budskap om en bestemt 
per on, Guds egen Sønn som var fra be
gynnelsen, han som vi har hørt; ham som 
vi har sett med våre øyne, ham som vi 
skuet, det betyr: Rettet blikket på etter at 
vi først hadde .fått se ham! 

Vi kan ikke forkynne Det evige liv til 
frel se for mennesker uten å forkynne Jesu 
person, og Han kan vi bare forkynne ut fra 
Guds eget ord! 

Hele Jesu li v er testamentert til oss, he
le Jesu liv etter himmelfarten, det er vårt 
liv, det er gitt til oss! 

Jesus levde det vi skulle ha vært, men 
ikke er! 

Jesus gjorde det vi sku lle ha gjort, men 
ikke kan! 



Alt det som heter åndelig liv og sam
funn med Gud, knyttes til ens rettferdige 
gjerning; - og det er det som fører til det 
evige liv for oss! 

Jesus har båret ansvaret for våre synder. 
Men da dommen traff Jesus, o·aff den et 
menneske som har rett til å leve; og det 
står at Gud oppvakte ham og i Jesu tomme 
grav er alt det blitt igjen som ble tilregnet 
ham, - og den rettferdighet Jesus legger 
for dagen i oppstandelsen, det er din og 
min rettferd ighet! 

Dette sier Guds ord,- Han som ble gitt 
for våre overtredelser og oppreist til vår 
rettferd iggjørelse! 

Dette er evangeliet! 
Og der hvor ikke budskapet om disse 

kjensgjerninger lyder, der er ikke evange
liet! 

Det er ikke alle gitt å forkynne evange
liet. Det ska] en åpenbaring i hjertet til å 
forkynne evangeliet! 

Alt det Jesus er og har gjort for oss, det 
er gitt oss for in tet, uforskyldt som en ga
ve! Det var for intet Gud skapte verden; 
det var for intet han fattet det råd hos seg 
selv om frelse; det var for intet Han gav 
sin Sønn, det er for intet vi har fått Guds 
ord. Det er for intet vi kan ta i mot det! 

Her vil jeg si tere professor Odland: «Å 
stille opp betingelser for å komme til Je
sus, er vranglære!» 

Hvor meget ser vi av vår synd, du og 
jeg? 

Det som frelser oss, er at vi innser 
Sannheten, at vi bøyer oss for alt det Gud 
sier om oss. Jeg har ikke bare syndet;- jeg 
er et fortapt menneske, og jeg for min del 
måtte frelses fra min kristendom. 

Rom 6:23 sier: «For syndens lønn er 
døden, men Guds nådegave er evig liv i 
Kristus Jesus, vår Herre.» 

Guds nådegave har jeg fått for intet, al
deles uforskyldt, og den mottar jeg hver 
eneste dag! 

«La det som dere har hørt fra begynnel
sen, bli i dere. Dersom det dere hørte fra 
begynnelsen, blir i dere, da skal også dere 
bli i Sønnen og i Faderen.» (lJoh 2:24) 

Blir du i dette;- eller for å si det sl ik
blir Guds ord i deg, så blir du i både Søn
nen og Faderen ! 

Fra talekassett. Tilrettelagt og bearbei
det av Olaf Klavenæs og Jon Espeland. 

Talekassettar 
frå BibelheltJa på SoltJriJ 

Kassett nr. 1 
Dagfinn Natland. Tekst: Salme 73 
Dagfinn Natland. Tekst: Rom 3 

Kassett nr. 2 
Ingar Gangås. Emne: Åndens fattig
dom. 
Ingar Gangås. Emne: Nådens tikedom. 

Kassett nr. 3 
Martin Fjære. Tekst: Salme 25 
Martin Fjære. Tekst: Rom 6:20 

Kassettane kan bestillast hos: 
Johs. Sørbø, 4262 Avaldsnes 
Telefon: 52 84 21 10 
E-mail: johsorbo@tiscaJi.no 

Pris kr. 35.- pr. kassett! 
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Arheidermpte i 
Lekmannsmisjonen 

Lekmannsmisjonens arbeidere og sty
remedlemmer i bibclskolestyret og lands
styret var samlet ti l arbeidermøte på Bi
belskolen på Fossnes fra 27.-29. septem
ber 2002. Forkynner Kristoffer Fjelde var 
med som gjestetaler og talte over emnet 
«Arven fra Rosenius- vektlegging av lov 
og evangelium i forkynnelsen». 

Fjelde regnes som en av de beste Rose
niuskjennere i Norge i dag, og gav et godt 
innblikk i det som var Rosenius' hovedan
liggende og den vekke! esbevegelse som 
sprang ut fra hans forkynnelse. 

Arbeidermøtet gav god anledning til å 
drøfte arbeidet i Lekmannsmisjonen og 
det kall vi har fått fra Herren til å forkynne 
lov og evangelium slik vi h~u· sett det i 
Guds ord. 

Lekmannsmisjonens 
ytremisjonsarheid 

Det er med takknemlighet til Herren at 
vi ser tilbake på besøk fra Peru i sommer. 
Kirkeformann Celso Valdiglesias og evan
gelist Ubaldo Marca fikk være med å dele 
Guds ord med oss, samtidig som vi på 
denne måten fikk knytte personlige bånd 
til våre venner i Peru. Det har gitt mange 
av oss et fornyet kall til å være med å vin
ne hedningene for Jesus! 

Hittil i år er det sendt ut kr 560 000,- ti l 
misjonsarbeidet i Peru. Av disse midlene 
er kr 335 000,- til drift og kr 225 000,- til 
finansiering av kontor, radiostudio og kir
kelokaler som er kjøpt i sentrum av Are
quipa by. Misjonsbudsjettet til Peru repre
senterer et betydelig økonomisk løft for 
Norsk Luthersk Lekmannsmisjon, og det 
er derfor med takknemlighet til Herren at 
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vi har kunnet sende så pass mye penger i 
inneværende år. Det skyldes at vi er blitt 
tilgodesett med to testamentariske gaver i 
fjor og en større anonym gave i år. 

Til Moldova er det overført kr 50 000,
som tilsvarer den summen som er budsjet
tert for inneværende år. Midlene går til 
lønn til evangelist Vladimir Moser og til 
løpende utgifter i forbindelse med det me
nighetsbyggende arbeidet i Moldova. 

Landsstyret arbeider med muligheten 
for å få besøk av Natalia og Vladimir Mo
ser i løpet av neste år. Om delte besøket 
gru· i orden avhenger først og fremst av om 
de får innvilget visumsøknad til Norge. 
Det er en lang og omstendelig prosess for 
borgere av Moldova. 

Landsstyret vil oppfordre misjonsven
nene til fortsatt forbønn og omsorg for 
vårt ytremisjonsarbeid. Takk til alle som 
er med å virkeliggjøre vårt misjonskall 
gjennom forbønn og offer! Må Gud vel
signe den enkelte av dere! 

Landsstyret 

Du9nad på Bibelskolen 
Til den nye personalboligen på bi

belskolen trenger vi en del dugnads
hjelp utover våren 2003. Det gjelder 
innvendig ferdiggjønng, maling, tapet
senng og lignende. Dersom noen har 
anledrung til å hjelpe oss noen dager, er 
vJ svært takknemlige. Vi kan tilby fn 
kost og losji og anledning til å følge 
undervisningen ved s1den av dugnads
arbeidet. Ta kontakt med vaktmester 
Martin Fjære på telefon 33 36 17 76 el
ler mobi1412 32 848. 

All hjelp kommer godt med, fra en 
time en ettermtddag eller kveld i ny og 
ne, til en eller flere dager med overnat
ting på skolen! 



, 

Vandrin9en 
Av Karl Notøy 

Vi er alle på vandring gjennom livet, 
fra vugge til grav. Og på denne vandring
en blir vår evige skjebne bestemt. 

Som kristne er vi pilegrimer på van
dring mot himlenes land. Denne van
dringen kan til tider bli tung, og foten kan 
bli sår. Vi kan møte mange hvorfor, 
mange ubesvarte spørsmål. Satan unner 
ingen salighet og glede. 

Vandringen til himmelen begynner ved 
korset. Vegen er smal og porten er trang. 
Men spørsmålet er om vi har målet for øy
et, - om vi hver dag tvetter våre kjortler 
rene i Jesu blod, selv om vi er bølgedalen, 
og bølgene bryter mot skipet. 

Om vi fått mange skrammer på pile
grimsvandringen, så gjør det lite mot den 
glede og salighet som venter oss der hjem
me. Her i verden vil det ofte bli både tårer 
og fortvilelser. En pilegrims vandring er 
ikke en «dans på roser», men et løp mot 
strømmen. Bibelen oppfordrer oss til å lø
pe slik at vi vinner seierskransen. 

Vandringen med Jesus er en vandring i 
bønn. I sorg og glede skal vi få komme til 
ham, han som er prøvet i alt i likhet med 
oss, dog uten synd. 

Når vi tenker tilbake på vandringen er 
det nåde over nåde at jeg kan kalle meg en 
kristen i dag. 

N1JttårssamlintJ på 
Bibelskolen på Fossnes 
29. des. 2002- 1. jan. 2003 

Som vanlig inviterer Bibelskolen på 
Fossnes til samling om Guds ord i nytt
årshelga. Dette har etter hvert blitt en 
fin tradisjon hvor unge og eldre samles 
om Guds ord ved utgangen av det gam
le året og inngangen til det nye! 

Leiren begynner med julefest l Vestre 
Andebu bedehus søndag kveld den 29. 
desember og fortsetter med bibeltimer 
og møter fram til første nyttårsdag. 

Døgnpris: Voksne kr 200,-. Ungd.
/stud. kr 150,-. Barn 6-12 år kr 100,-. 
Maks. fam.pris kr l 800,-. 

Påmelding til 
Liv Jorunn & Martin Fjære, 

telefon 33 36 17 76 el. 412 32 848. 

HjertelitJ (,lefkommen 

Stetlner sommeren 2003 

6.-9. juni 2003: 
Pinsestevne på Lundheim, Moi 

9.-13. juli 2003: 
Hovedsommerskole på Bibelskolen 

på Fossnes 

31. juli- 3. au~ust 2003: 
Sommerskole på IMI Stølen, Oppdal 
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~~~--~B- blad-~ 

Velkommen til kortkurs på Bibelskolen 
på Fossnes 4.-10. noflember 2002 

Bibelskolen på Fossnes inviterer også i høst til kortkurs for alle som har tid og lyst til 
å følge undervisningen en uke i november. I tillegg til Lekmannsmisjonens egne læ
rere og forkynnere, får vi besøk av Jan Nilsson fra Evangelisk Luthersk Samling i 
Nord-Sverige. 

LÆRERE OG EMNER: 
Per Bergene Holm: ........ Innføring i Det gamle testamente, 

«Fra Noa til Babels tårn» 
l.Joh.brev, kap. 3 

Hans-Henrik Brix: ......... Salme 33 
Matteusevange liet, fra bergprekenen 

Olaf Klavenæs: ............ .. 2. Mosebok «Mose liv» 
1 an Nilsson: .. .. .. .. .. .... .. .. .. . « l.Pet. brev» 

PRISER: 
Undervisningen er gratis. For kost og losji må det betales: 
Pr døgn: kr 150,-. Ekstra for oppreid seng kr 1 00,-. 
E nkeltmåltider: Frokost/lunsj/kvelds- kr 25,-. Middag kr. 50,-. 

PÅMELDING: 
Påmelding : Bibelskolen på Fossnes, 3160 Stokke. Tlf. 33 36 17 70. 
Husk å gi beskjed om hvorvidt du trenger skyss fra fl y, tog eller buss, når du kommer 
og når du reiser, om du skal ha oppreid seng. 

ALLE HJERTELIG VELKOMMEN! 


